INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  a  solicitação  de  indicação  de
serviço de colocar container de coleta de lixo
na  esquina  da  Av.  Brasil  com  a  Rua
Guiratinga  ,Campo  do  Botafogo  no  Bairro
CPA II  - Nesta Capital

À Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável –
SMADESS

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de indicação de serviço de e colocar container de coleta de lixo na esquina da Av.
Brasil com a Rua Guiratinga ,Campo do Botafogo no Bairro CPA II  - Nesta Capital

JUSTIFICATIVA

          A citada indicação faz-se necessária, pois a comunidade reivindica alguns container de coleta  de
lixo  colocados  em alguns  lugares  estão  sendo insuficientes;  devido  ao  grande número  de  lixo  ali
depositado  e muitas das vezes trasbordam e ficam expostos aos cachorros que durante a madrugada
esparramam os lixos, dificultando o trabalho dos funcionários responsáveis pela coleta.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 3 de maio de 2023.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - PTB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350033003500340032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-03T13:24:28-0400